2024 年１月 12 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｆ Ｐ パ ー ト ナ ー

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 黒 木  勉

（コード番号：7388 東証プライム市場）

問 合 わ せ 先 専務取締役兼経営企画部長 田 中  克 幸

TEL. 03-6801-8278（部署直通）

株式譲受に関するお知らせ

 当社は、2024 年１月 12 日、保険代理店サプライズジャパン株式会社（以下、サプライズジャパン）の

全株式を譲り受けることに合意いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 株式譲受の理由

 当社では、損害保険事業の拡大を目指し、契約の新規獲得とともに、損害保険代理店からの契約譲

受による契約の拡大に取り組んでおります。

 創業 26 年のサプライズジャパンは、東京海上日動火災保険株式会社ならびに東京海上日動あんし

ん生命保険株式会社の専属専業代理店であり、東京海上日動社における代理店認定制度「ＴＯＰ Ｑ

ＵＡＬＴＹ代理店」の中で最高ランクの認定を受けています。本社所在地の千葉エリアにおいて売

上規模および品質面双方の側面から中核代理店として位置付けられている代理店の一つです。

 サプライズジャパンは法人マーケットに強みを持ち、損害保険部門が堅調に成長を遂げる一方で、

生命保険部門において更なる成長を目指すために、お互いの強みを活かせるパートナーとして、生

命保険の販売実績があり、営業社員育成のノウハウを持つ代理店との協業を検討しておりました。

 当社においても、損害保険事業の拡大と生命保険販売の強化が期待できることから、双方にとっ

て生・損保両面で高いシナジー効果が期待できると考え、株式の譲受を行うことといたしました。

２． サプライズジャパンの概要

(1) 名   称  サプライズジャパン株式会社

(2) 本社所在地  千葉県市原市五井 5149-4 サプライズ第 2 ビル 2 階

(3) 代表者の役職・氏名  代表取締役 宮嵜 勝己

(4) 事業内容  損害保険代理店業、生命保険代理店業

(5) 資本金  3,000 千円

(6) 設立  1997 年４月

(7) 当社との関係 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

３． 日程

(1) 取締役会決議日  2023 年 12 月 27 日

(2) 株式譲受契約締結日  2024 年１月 12 日

(3) 株式譲受期日  2024 年１月 12 日

４． 今後の見通し

 本件に伴う当期業績への影響は軽微ですが、今後の中長期的な収益の拡大につながるものと考え

ております。

 今後開示すべき事項が発生した場合には速やかにお知らせいたします。

以上